§. 25. Denique cum plurimas apud gentes natalibus aliqua dignitas judicetur ad hæerere, hoc loco non abs re fuerit curatius inquirere, quidnam nobilitati sanguinis subfit, & quo illa in se spectata valore sit æstimanda. Quam vix ulli majoris fieri putaverim, quam apud Indos, de quibus *Hieron. Osorius de reb. gest. Emanuel. l. 2. Si vir ignobilis nobiles attingat, nobilitatem contaminari, genusque pollui censent, & tam insignem injuriam illata cade miseris hominibus, qui in eos inciderunt, ulciscuntur. Idcirco qui nobiles non sunt, quoties iter faciunt, voces edere coguntur. Nobiles vero cum eos adventare ex vocibus illorum præsentunt, eos desistere de via jubent: & sic fit, ignobiles mortis, nobiles macula sempiterna periculum depellant. Illis neque nobilitatem obscurari flagitiis, neque generis obscuritatem illustrari virtutibus concessum est: sed omnibus illa conditio necessario subeunda, in qua majores illorum versati sunt. Iidem nobiles, quos Malabarica lingua Nairo vocant, id sibi privilegium asserunt, ut cum alienis uxoribus concubant, quando, & ubi placet. Et si illorum quis apud uxorem sit, (cujus signum est clypeus ad fores positus,) maritus non audeat in propriam domum introire. *Phil. Baldaus descript. ora Malabar.**

labar. & Coromandel. c. 26. & de Idololatr. Indorum part. 2. c. 16. Mandelsloh, itiner. 1. 2. c. 10. Add. *Abrah. Rogerius de Braminibus* c. 1. 2. *Diodor. Siculus* l. 1. c. 74. Id igitur in aprico est, natales nobiles per se haudquidquam tribuere præstantius temperamentum corporis, utut sæpe bonitas alimentorum aliquid huc faciat; aut præstantiorem animum, eximiamque vim ingenii: sed plebejis ex natalibus æque feliciter hæc posse provenire. Nec alio ordine in producendis nobilibus, quam plebejis, natura procedit. Sed & pari sanctimonia plebejorum quam nobilium matrimonia coluntur aut colli possunt. Nec facile quis præstiterit, minus frequenter auratos thoros ab adulteris persultari, quam modicas spondas. Imo apud *Euripidem Hippolyto Coron.* de adulteriis dicitur: ἐκ θυναίων δόμων τόδ' ἤρξε θηλείαισι γίγνεσθαι κακόν. *Clarissæ familiis hac labe cepit adspersi in fæmineum genus.* Adeo ut si vel maxime virtus parentum in prolem semper transfunderetur; multis tamen difficillimum sit futurum probatu, abs prima stirpis origine intaminatum, & citra alieni mixturam sanguinem ad sese demissum. Vid. *Dio Chrysostomus orat. XV. post initium* p. m. 236. Et *Grotius* l. 2. c. 7. §. 8. Sed nec illud vulgatum, fortes creantur fortibus & bonis, adeo citra exceptionem est, quin in contrarium æque invaluerit, heroum filii noxæ. *Marius apud Salustium Jugurth. Majores eorum omnia, quis licebat, illis reliquere, divitias, imagines, memoriam sui præclaram: virtutem non reliquere, neque poterant: ea sola neque dono datur, neque accipitur.* Porro plebeji non semper deterius educantur, quam nobiles; imo sæpe quo plura his media indulgit fortuna bene excolendo animo, eò turpius iisdem ad luxuriam, segnitiam, aliorumque vitiorum alimenta abutuntur. Recte *Plato Alcibiade I. Bene natos, si & bene educati fuerint, probabile est ad virtutem perfectos fore.* Et ipsa res ostendit, multos nobilium degeneres majorum gloriam obfuscaste. *Aristoteles Rhetoricorum* l. 2. c. 15. *Est autem nobile (ὄψης) ex generis virtute; generosum (ἡραίων) vero ex eo, ut non deficiat à natura. Id quod plerumque non accidit nobilibus, sed sunt multi abjecti.* Add. *Stobæus serm. 84. 85.* Multos quoque obscuro natos loco per suam virtutem ad summa proventus constat: nec solus *Tydidis melior patre.* Quanquam autem *Isocr. encom. Helenæ* nobilitatem inde commendat, quod non uticæ tera fortunæ bona, celeriter aut intereat, aut transeat ad alios, sed semper ap. eosdem maneat, eoque pulcerrimum liberis patrimonium eam relinqui: tamen ni vel propria virtute sis subnixus, vel eo nomine peculiaribus juribus in civitate fruaris, merito inter inania est referenda. Inde in ipsa quidem natura nulla adparet necessitas, quare aut in munera, aut in existimationis paternæ gradum solos ob natales filius debeat succedere: præsertim cum ultimo demum omnes ex eadem stirpe genus deducamus. *Marius apud Salustium Jugurth. Ego naturam unam & communem omnium existimo, sed fortissimum quemque generosum esse.* Ille autem non tam majorum quam propria æstimatur præstantia, qui sequitur illud *Tibulli* lib. 4. *Quantum antiqua gentis superant tibi laudes. Non tua majorum contenta est gloria fama. Nec queris quid quaque judex sub imagine dicat. Sed generis priscos contendis vincere honores. Quam tibi majores, majus decus ipse futurus.*